令和７年 ６月１３日

第１学年保護者様

江戸川区立葛西第二中学校

校 長  植木  清

保健体育科  藤代  透

第１学年体育実技「水泳」の実施について

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 本校は現在、仮設校舎のためプール施設がございません。これにより、保健体育で本来実施する「水

泳」の授業が実施することができない状態です。昨年度は、区内スポーツランドのプール施設をお借り

して 1 回のみの授業を実施いたしましたが、今年度は宇喜田小学校と第五葛西小学校のプール施設をお

借りすることができましたので、1 学期のみ各クラス 2 回の実施を予定しています。各小学校の都合に

合わせてお借りしていますので、この期間は変則的な時間割となります。なお、水曜日の午後（５，６

時間目）を含めての実施となりますのでご理解ください。※７月２日（水）については、本校の研究日

となっており１年生は午前授業で給食後下校となりますが、対象クラスについては、午後に水泳の授業

を行ってからの下校となります。

大変急ではありますが、第 1 回目の実施を定期考査後より計画しております。体育の授業で持ちもの

等の確認をしてまいりますが、ご家庭でもプール道具の準備をお願いいたします。

実施計画

実施予定日 時 間 クラス 施設

６月２３日（月） ５，６校時 １年２組 宇喜田小学校

６月２５日（水） ５，６校時 １年４組 第五葛西小学校

６月３０日（月） ５，６校時 １年３組 宇喜田小学校

７月 ２日（水） ５，６校時 １年１組 第五葛西小学校

７月 ４日（金） ５，６校時 １年３組 第五葛西小学校

７月 ９日（水） ５，６校時 １年２組 第五葛西小学校

７月１１日（金） ５，６校時 １年１組 第五葛西小学校

７月１４日（月） ５，６校時 １年４組 宇喜田小学校

持ち物   水着（特に指定はありません。小学校の時に使っていたもので構いません）、

      帽子（小学校の時に使用していたもので構いませんが、無い場合はご購入をお願いしま

す。色の指定はありません）

      ゴーグル、バスタオル、ビーチサンダル、ラッシュガードの着用は自由とします。

当日の手順 昼休みに更衣をし、水着の上に体操着を着て小学校に行きます。（着替えは持参）

      水泳終了後は、小学校にて更衣をし、体操着で本校に戻ります。ただし、水曜日実施に

      該当するクラスについては現地での解散になります。

※